

Sabonis žais NBA

Birželį vyko [NBA naujokų birža](#). [Vienuoliktuoju šaukimu](#) į Orlando „Magic” komandą buvo pakviestas Domantas Sabonis.



Domantas Sabonis.
(zimbio.com nuotr.)

Tik vienas kitas lietuvis NBA biržos istorijoje buvo pašauktas anksčiau, nei Domantas. Būtent, 2011 m. Jonas Valančiūnas (žr. „[Laikai Vaikams](#)” 2010 vasario numerį) penktuoju šaukimu buvo pakviestas į Toronto „Raptors” komandą.



**Domantas Sabonis
džiaugiasi, pašauktas 11-
tuoju šaukimu.**
(15min.lt nuotr.)

Praėjus tik keletai minučių, Domantas sužinojo dar vieną gerą naujieną - jis [mainais](#) pateko į Oklahoma „Thunder” komandą. „Thunder” yra elitinė NBA komanda. Praeitais metais ji beveik laimėjo krepšinio čempionatą.

Domantas nudžiugo: „Tai nepaprasta. Gera būti tokios organizacijos dalimi.” Jis tikėjosi, kad taps pirmuoju lietuviu, žaidžiusiu NBA čempionų komandoje.



**Arvydas Sabonis
sveikina sūnų.**
(delfi.lt nuotr.)

Krepšinio legenda Arvydas Sabonis (žr. „[Laikai vaikams](#)” 2011 balandžio numerį) džiaugėsi savo sūnaus laimėjimu: „Man tai daug reiškia. ... Jis puikus žaidėjas, profesionalas ir žino, ką reikia daryti. Linkiu jam sėkmės.“

Tačiau užsibaigus biržai „Thunder” sudėtis dramatiškai pasikeitė. Jos žvaigždė, Kevin Durant, perėjo į Golden State „Warriors”. Anksčiau atrodė, kad „Thunder” galės tapti čempione. O dabar – komandos likimas tikrai nenusipėjamas.



**Jonas Valančiūnas ir Domantas Sabonis ant Olimpiados rinktinės
suolo.** (sportas.lrytas.lt nuotr.)

Vasarą Domantas nevyko į NBA stovyklą, kaip kiti pirmokai. Jis su Lietuvos rinktine ruošėsi Olimpiadai.



**Lietuvos krepšinio rinktinė gieda Lietuvos himną. Sabonis - penktas iš
kairės, Valančiūnas - paskutinis.** (tv3.lt nuotr.)

Ar tau įdomu skaityti apie lietuvius krepšininkus? Ar tu seki lietuvių krepšininkų NBA karjeras - Donato Motiejūno (Houston „Rockets”), Niko Stausko, Jono Valančiūno (Toronto „Raptors”), Domanto Sabonio (Oklahoma „Thunder”)?

Žodynėlis.

NBA: profesionali Šiaurės Amerikos krepšinio lyga, įkurta 1946 m. Lygoje žaidžia JAV ir Kanados klubai (Kanada turėjo du klubus, tačiau dabar turi vieną); *National Basketball Association*

naujokų birža: įstaiga, tarpininkaujanti darbo jėgos samdai; *draft*

vienuoliktas šaukimas: iš visų naujokų krepšinio žaidėjų, kurie paskelbė, kad ryžtasi žaisti NBA, Domantas buvo pakviestas į komandą vienuoliktas.

mainai: apsikeitimas; *trade*